
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 991 del 13/12/2021

Oggetto:  APPLICAZIONE  UNDICESIMA  PROGRESSIONE  ECONOMICA  ORIZZONTALE 
(DECORRENZA 01.01.21) E CONSEGUENTE LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

• il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
•  il  D.Lgs.  n.  165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche”;
• l’art. 16 del CCNL del personale del comparto Funzioni Locali triennio 2016-2018, ad oggetto 
“Progressione economica all’interno della categoria”;
•  il  vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli  Uffici  e  dei  Servizi,  con particolare 
riferimento all’art. 45 “Progressioni Economiche”;

Preso atto:
• del Contratto Collettivo Integrativo per la parte normativa triennio 2019-2021, sottoscritto in data 
30/10/2019;
•  del  Contratto  Collettivo  Integrativo  per  la  parte  economica  anno  2021,  sottoscritto  in  data 
02/12/2021;

Precisato che nel Contratto Collettivo Integrativo – parte economica anno 2021 le parti hanno 
concordato  di  applicare  l’undicesima  progressione  economica  con  decorrenza  01/01/2021, 
riservando un budget di 13.000,00 euro;

Considerato che il Segretario Generale ed i Funzionari Responsabili dei Settori hanno provveduto 
alla valutazione dei dipendenti in possesso dei requisiti per l’accesso all’undicesima applicazione 
dell’istituto contrattuale della progressione economica orizzontale;

Precisato che, preso atto dei punteggi ottenuti con le schede di valutazione sopraccitate, agli atti 
dell’Ufficio Personale, i  dipendenti che accedono all’applicazione della undicesima progressione 
economica orizzontale – con decorrenza 01.01.2021 – sono riepilogati  nell’allegato riservato al 
presente provvedimento;

Dato atto che la spesa per l’applicazione, ai dipendenti individuati a seguito delle valutazioni, della 
undicesima  progressione  economica,  con  decorrenza  01/01/2021,  è  stata  determinata  in 
complessivi euro 12.880,74 oltre oneri accessori e irap;

Richiamati:

Determ. n. 991 del 13/12/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  52 del 28/12/2020 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2021/2023;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021, di approvazione del PEG e del Piano 
della Performance 2021/2023;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 19/11/2021, avente ad oggetto “Autorizzazione 
alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Integrativo parte economica 2021”;
• il decreto sindacale n. 27 del 18/10/2020, con il quale lo scrivente Funzionario è stato individuato 
quale Responsabile del Servizio Finanziario e dell’Ufficio Personale;

DETERMINA

1. di dare attuazione all’applicazione della undicesima progressione economica orizzontale, con 
decorrenza 01.01.2021;

2. di prendere atto della graduatoria che si è formata a seguito delle valutazioni predisposte dal 
Segretario  Generale  dell’Ente  e  dai  Funzionari  Responsabili  di  Settore  (Allegato  riservato  al 
presente atto);

3. di precisare, pertanto, che i  dipendenti  beneficiari  del  suddetto istituto economico risultano 
individuati nell’allegato riservato al presente provvedimento;

4. di dare mandato alla ditta Informa s.r.l. di Cameri, affidataria del servizio di gestione economica 
dei dipendenti del Comune di Tradate, di prevedere, nel prossimo cedolino utile, il riconoscimento 
della progressione economica e degli arretrati con decorrenza 01.01.2021 ai dipendenti di cui al 
punto precedente;

5. di precisare che la maggiore spesa, derivante dal presente atto, trova copertura nei capitoli del 
Bilancio 2021/2023 relativi al Fondo per il trattamento accessorio del personale dipendente.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 991 del 13/12/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 991 del 13/12/2021

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 3579/2021

Oggetto:  APPLICAZIONE UNDICESIMA PROGRESSIONE ECONOMICA 
ORIZZONTALE (DECORRENZA 01.01.21) E CONSEGUENTE LIQUIDAZIONE. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 13/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


